CÂMARA MUNICIPAL DE
ARRUDA DOS VINHOS
Largo Miguel Bombarda

2630-112 Arruda dos Vinhos
Tel.: 263 977 000
Fax: 263 976 586

cm-arruda@cm-arruda.pt

AVISO N.º 20/2025

Conclusão do período experimental de trabalhadores na modalidade de contrato de trabalho por tempo indeterminado

 Para os devidos efeitos torna-se público que, foi homologado por despachos do Presidente da
Câmara, as conclusões com sucesso do período experimental dos seguintes trabalhadores:

1 - Da carreira e categoria de Assistente Operacional na atividade de “Higiene e Limpeza
Urbana”, Júlio Dinis Laranjeira de Jesus, recrutado através de procedimento concursal, na modalidade de
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, por aviso publicado no Diário da
República, 2.ª série n.º 71 de 11 de abril de 2022 e publicitação da respetiva admissão na função pública
na 2.ª série do Diário da República n.º 217 de 10 de novembro de 2022;

2 - Da carreira e categoria de Assistente Operacional, na atividade de “Carpintaria”, Jorge Manuel
Neves Ferreira, recrutado através de procedimento concursal, na modalidade de contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado, aberto por aviso publicado na 2.ª série do Diário da República
n.º 212 de 02 de novembro de 2023 e publicitação da respetiva admissão na função pública na 2.ª série
do Diário da República n.º 160 de 08 de agosto de 2024;

3 - Da carreira e categoria de Assistente Operacional, na atividade de “Educação”, Cátia Andreia
de Jesus Alves Marta, Cecília Maria da Silva Morgado, Joana Elisabete Teixeira Pinto, Maria Joana
Serrano Pisa Folgado, Ana Patrícia de Jesus Carvalho, Andreia Filipa Costa Revés, Ana Margarida de
Sousa Peixe Janeiro e Ana Isabel de Sousa Jimenez, sendo recrutadas através de procedimento
concursal, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, aberto
por aviso publicado na 2ª série do Diário da República n.º 63, de 28 de março de 2024, e publicitação das
respetivas admissões na função pública na 2.ª série do Diário da República n.º 234 de 03 de dezembro de
2024;

4 - Da carreira e categoria de Técnico Superior, na atividade de “Arquitetura”, Dora Patrícia Silva
Ferreira Pereira, recrutado através de procedimento concursal, na modalidade de contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado, aberto por aviso publicado na 2.ª série do Diário da República
n.º 227 de 23 de novembro de 2023 e publicitação da respetiva admissão na função pública na 2.ª série
do Diário da República n.º 160 de 08 de agosto de 2024;

5 - Da carreira e categoria de Técnico Superior, na atividade de “Jurista”, Denise Isabel Guisado
Pestana, recrutada através de procedimento concursal, na modalidade de contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado, aberto por aviso publicado na 2.ª série do Diário da República
n.º 84 de 02 de maio de 2023 e publicitação da respetiva admissão na função pública na 2.ª série do
Diário da República n.º 234 de 03 de novembro de 2024.

Arruda dos Vinhos, 28 de maio de 2025

No uso dos poderes delegados,

A Vereadora da Câmara,

Carla Teresa Munhoz Pereira

		2025-05-28T11:12:41+0100
	CARLA TERESA MUNHOZ PINHEIRO